２０２０年６月８日

各位

リンカーズ株式会社との連携によるビジネスマッチングシステム導入について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄、以下「当行」といいます。）は、リンカーズ株式会

社（代表取締役 前田佳宏、以下「リンカーズ」といいます。）と連携し、ビジネスマッチ

ングシステム「Linkers for BANK(リンカーズフォーバンク)」を２０２０年６月１日より

導入いたしましたので、お知らせします。

記

１．Linkers for BANK(リンカーズフォーバンク)について

当行では２００４年より、地域の事業者さまが経営課題として抱えるマーケティング、

販路・市場開拓などのビジネスニーズに対し、当行の本支店ネットワークを活用してビジ

ネスマッチングサービスを提供してまいりました。

今回導入する Linkers for BANK(リンカーズフォーバンク)は、クラウド上で運用される

ビジネスマッチング・プラットフォームとなります。案件情報のデータベース化により

ビジネスニーズの見える化がはかられることや成約好事例が行内で共有できること等から、

より高精度なビジネスマッチングが実現されます。

ビジネスマッチングサービス

1.
案件
紹介

本システム案件情報のデータベース
からマッチした企業をご紹介します

2.
商談
可否

当行所定の審査を経て、
データベース登録企業
へ商談を申し入れます

当行が双方のお客さまの
商談日程を調整いたします

4.
商談

商談を行います
はじめての商談は当行
行員が同席いたします

5.
成約

商談の結果、登録企業
の判断で成約か否か
決定されます

3.
商談
調整

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

２．今後の取組みについて

将来的には、お客さま自身が、案件情報の検索、商談申込・設定など本サービス手続を

オンラインにて完結できるようにするほか、リンカーズ本体のデータベースとの連携や、

本システムを導入している他地域の金融機関との連携も視野に入れております。

当行は after コロナの時代を見据え、これまでのビジネスマッチングサービスの枠を超え

る創造的で革新的なマッチングのご提供を目指し、地域の事業者さまのビジネスニーズに

お応えすることで地域経済活性化・地域創生に貢献してまいります。

＜リンカーズ株式会社について＞

会社名：リンカーズ株式会社

所在地：〒 103-0023 東京都中央区日本橋本町 2 – 2 – 2  日本橋本町 YS ビル

代表者：前田 佳宏

創 業：2012 年 4 月（ 2014 年 1 月に本格的に事業開始）

資本金： 1 億 9,600 万円

事業内容：ものづくり系マッチングサービス「 Linkers （リンカーズ） 」の運営

金融機関向けマッチングシステム「 Linkers for BANK 」の提供

以 上

【本件に関するご照会先：経営企画部ブランド戦略室 TEL 058-266-2512】